

— DIÁRIO — **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Alcobaça



ÍNDICE DO DIÁRIO

PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATOS

ATA

REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATAS – AUDIENCIA PÚBLICA



RESULTADO DE JULGAMENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça
ESTADO DA BAHIA



RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP PR3-2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 – 10/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcobaça, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e disposições do edital de Licitação do Pregão Presencial SRP PR3-2023, que tem como objeto a contratação de sociedade empresarial para prestação de serviço de jardinagem e manutenção de paisagismo no município de Alcobaça – BA, declara habilitada e vencedora a empresa: DEHMO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA – CNPJ 36.708.110/0001-50, para o lote 1 (único). Alcobaça/BA, 01 de março de 2023. Raphael Miotto Hortolani – Pregoeiro.



EXTRATO DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça CNPJ 13.761.721/0001-66
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº. 053/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 039/2023 – CONTRATAÇÃO DIRETA CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCobaça, BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.721/0001-66, com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990-000, Alcobaça - Bahia. CONTRATADA: A R RIBEIRO , pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Bijonga, nº 50, Centro, Cidade de Alcobaça Estado Bahia, CEP Nº. 45.910-000, inscrita no CNPJ sob o nº 11.115.494/0001-76. <i>OBJETO: Aquisição de toner e tinta de impressora, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme Processo Administrativo nº. 039/2023.</i> FUNDAMENTO LEGAL – Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R\$ 8.512,00 (oito mil quinhentos e doze reais). VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 24/02/2023 a 30/06/2023 , podendo ser prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça CNPJ 13.761.721/0001-66
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº. 054/2023 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PP9-2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCobaça, BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.721/0001-66, com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990-000, Alcobaça - Bahia. CONTRATADA: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI , pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Mangueira, nº 355, Santo Amaro, Cidade de Conceição da Barra/ES, CEP Nº. 29.960-000, inscrita no CNPJ sob o nº 21.029.230/0001-53. <i>OBJETO: Aquisição de material de papelaria e expediente diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme Processo Administrativo nº 017/2023.</i> FUNDAMENTO LEGAL – Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 356.078,00 (trezentos e cinquenta e seis mil e setenta e oito reais). VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 24/02/2023 a 31/12/2023 , podendo ser prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente.





REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 030/2022

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO



OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE DIVERSOS, PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA, CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO E DEMAIS CONDIÇÕES EDITALÍCIAS, SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **MACRO MAGAZINE LTDA**, inscrita no CNPJ nº **24.221.759/0001-62**.

Item	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
17	GRAMPEADOR ESCRITÓRIO, SISTEMA DE GRAMPEAMENTO ABERTO E FECHADO, BASE PLÁSTICA, CAPACIDADE 100 GRAMOS	BRW	UN	1.200,00	R\$ 24,60	R\$ 29.520,00
28	TINTA PARA CARIMBO AUTOINTINTADOR, COR AZUL, EMBALAGEM COM 30 ML.	RADEX	FRA S	200,000	R\$ 10,70	R\$ 2.140,00
29	TINTA PARA NUMERADOR AUTOMÁTICO PRETA	CARBRINK	UN	200,000	R\$ 3,25	R\$ 650,00
31	COLA LÍQUIDA ATÓXICA PARA MADEIRA, PAPEL E TECIDO, COR BRANCA, TUBO COM 40G.	PIRATININGA	UN	500,000	R\$ 1,15	R\$ 575,00
32	COLA LÍQUIDA ATÓXICA P/ MADEIRA, PAPEL E TECIDO TUBO C/ 500g	PIRATININGA	TUB O	500,000	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
33	COLA LÍQUIDA ATÓXICA PARA MADEIRA, PAPEL E TECIDO, EMBALAGEM TUBO COM 90G.	PIRATININGA	TUB O	500,000	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
34	COLA LÍQUIDA COLORIDA, A BASE DE P.V.A. PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO, CORPO PLÁSTICO COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO POR UNIDADE 25G, NAS CORES PRIMÁRIAS, EMBALAGEM: CAIXA COM 06 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ACRILEX	CX	3.000,000	R\$ 9,15	R\$ 27.450,00
49	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15, LARGURA 4,50, ALTURA 25	CARBRINK	UN	1.500,000	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00
50	APAGADOR QUADRO NEGRO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 45 MM, ALTURA 25 MM C/ DEPÓSITO	SOUZA	UN	500,000	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00
54	COLA EM SILICONE PARA PISTOLA QUENTE COM 11MM DIÂMETRO X 30CM COMPRIMENTO TIPO BASTÃO.	RENDICOLA	UN	4.000,000	R\$ 1,35	R\$ 5.400,00
55	COLA EM SILICONE PARA PISTOLA QUENTE COM 7,5MM DIÂMETRO X 30CM COMPRIMENTO TIPO BASTÃO.	RENDICOLA	UN	4.000,000	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00
56	COLA GLITER 25G CORES VARIADAS	PIRATININGA	UN	4.000,000	R\$ 2,05	R\$ 8.200,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66

Certificação Digital: YTVKQNGE-Q88YLHHJ-LTR18OZ7-I1SPNI96

Versão eletrônica disponível em: <http://alcobaca.ba.gov.br>



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



57	COLA LÍQUIDA ATÓXICA 1KG, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO, PVA BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAVEL.	PIRATININGA	UN	4.000,000	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00
69	LÁPIS GRAFITE PRETO EM MADEIRA N. 02, ATÓXICO, CAIXA COM 144 UNIDADES.	BRW	CX	2.000,000	R\$ 43,00	R\$ 86.000,00
78	BALÃO CORES VARIADAS PCT COM 50 N 6,5	PARANA LATEX	PCT E	3.000,000	R\$ 7,35	R\$ 22.050,00
79	BALÃO LOMBRIGA PCT C/50 CORES VARIADAS	PARANA LATEX	PCT E	2.000,000	R\$ 11,10	R\$ 22.200,00
80	BARBANTE CRU 4/6 100% ALGODÃO BRANCO ROLO C/ 500M	BOCAZUL	ROL O	3.000,000	R\$ 23,95	R\$ 71.850,00
90	ENCADERNADORA ESPIRAL, PARA PAPEL, MESA METÁLICA, PINTURA EM EPOXI, ALTA DURABILIDADE, CABO EM RESINA PLÁSTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO TEMPERADO, MARGEADOR NA MESA PARA AJUSTE DO PAPEL, PÉS DE BORRACHA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MÁXIMO 20 FOLHAS.	LASSANE	UN	10,000	R\$ 957,00	R\$ 9.570,00
103	CANETA MARCA TEXTO, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMB. COM 06 UNIDADES NAS CORES AMARELO, AZUL, LARANJA, ROSA, ROXA E VERDE.	BRW	EST	3.500,000	R\$ 12,90	R\$ 45.150,00
106	ENVELOPE BRANCO EG GRAMATURA 110G/M2 450X370MM.	CELUCATE	UN	5.000,000	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
107	ENVELOPE BRANCO, GRAMATURA 80G/M2, MEDINDO 240X340MM, MÉDIO.	CELUCATE	UN	5.000,000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
108	ENVELOPE BRANCO M GRAMATURA 80G 230X160MM	CELUCATE	UN	5.000,000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
109	ENVELOPE KRAFT PARDO GRAMATURA 110G/M2 450X370MM TIPO SACO	CELUCATE	UN	5.000,000	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00
110	ENVELOPE PARDO GRAMATURA 80G/M2 240X340MM	CELUCATE	UN	5.000,000	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
111	ENVELOPE PARDO M GRAMATURA 80G 230X160MM.	CELUCATE	UN	5.000,000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
125	PINCEL ATÔMICO, PONTA POROSA RECARREGÁVEL, COR AZUL, EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	300,000	R\$ 42,30	R\$ 12.690,00
126	PINCEL ATÔMICO, PONTA POROSA RECARREGÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	250,000	R\$ 42,30	R\$ 10.575,00
127	PINCEL ATÔMICO, PONTA POROSA RECARREGÁVEL, COR VERDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	250,000	R\$ 42,30	R\$ 10.575,00
128	PINCEL ATÔMICO, PONTA POROSA RECARREGÁVEL, COR VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	250,000	R\$ 42,30	R\$ 10.575,00
129	CADERNO BROCHURA, COM 96 FOLHAS, CAPA PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, TAMANHO 200X275.	JANDAIA	UN	3.000,000	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00
139	CALCULADORA DE MESA COM BOBINA, 12 DÍGITOS, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, FATRO CONSTANTE,	PROCALC	UN	200,000	R\$ 449,90	R\$ 89.980,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



	INVERSÃO DE SINAS, VÍRGULAS DE 5 DÍGITOS, CALENDÁRIO, RELÓGIO, MEMÓRIA INDEPENDENTE, BATERIA/ELETRICA.					
140	CALCULADORA DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 DÍGITOS, VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO, COM AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAS, MEMÓRIA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA.	CLASSE	UN	200,000	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
159	CARTOLINA GRAMATURA 60KG/M2, MEDINDO 550 X730MM, CORES VARIADAS.	VMP	UN	5.000,000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
160	PAPEL CARTÃO 230G 550X730MM CORES VARIADAS, MATERIAL EM CELULOSE VEGETAL.	VMP	FLH	4.000,000	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00
161	PAPEL COLORSET 45X65CM	VMP	FLH	3.500,000	R\$ 1,10	R\$ 3.850,00
162	PAPEL CONTACT CRISTAL, COM 45 CM DE LARGURA, ROLO COM 10 METROS.	PLASTICOVER	M	500,000	R\$ 18,90	R\$ 9.450,00
163	PAPEL CONTACT AZUL, COM 45 CM DE LARGURA, ROLO COM 10 METROS.	PLAVITEC	M	100,000	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
164	PAPEL CONTACT AMARELO, COM 45 CM DE LARGURA, ROLO COM 10 METROS.	PLASTICOVER	M	100,000	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
165	PAPEL CONTACT PRETO FOSCO, COM 45 CM DE LARGURA, ROLO COM 10 METROS.	PLASTICOVER	M	100,000	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
166	PAPEL CONTACT PRETO BRILHANTE, COM 45 CM DE LARGURA, ROLO COM 10 METROS.	PLASTICOVER	M	100,000	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
167	PAPEL CONTACT VERMELHO, COM 45 CM DE LARGURA, ROLO COM 10 METROS.	PLASTICOVER	M	100,000	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
168	PAPEL CREPON CORES VARIADAS MEDINDO 480X2000MM.	VMP	UN	2.000,000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
169	PAPEL FANTASIA 75GR 50X60 CORES VARIADAS, MATERIAL EM CELULOSE VEGETAL.	VMP	FLH	2.000,000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
170	PAPEL LAMINADO, COM SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA, DIMENSÕES 480X600MM, CORES VARIADAS.	VMP	UN	2.000,000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
171	PAPEL PARANÁ Nº 80	PILAR	FLH	2.000,000	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00
172	PAPEL SEDA CORES VARIADAS, DIMENSÕES 480 X 700MM.	VMP	UN	3.000,000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
173	PAPEL VERGÊ 180G CX C/ 50FLS	OFF PAPER	CX	500,000	R\$ 13,90	R\$ 6.950,00

Data de validade: 16/05/2022 a 16/05/2023

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 031/2022

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO



OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE DIVERSOS, PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA, CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO E DEMAIS CONDIÇÕES EDITALÍCIAS, SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **GIRAMAI COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **18.828.819/0001-07**.

Item	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
5	CLIPS PARA PAPEL Nº 4/0, ARAME EM AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM COM 500G.	BACHI	CX	4.000,000	R\$ 15,60	R\$ 62.400,00
6	CLIPS PARA PAPEL Nº 3/0, ARAME EM AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM COM 500G.	BACHI	CX	4.000,000	R\$ 15,60	R\$ 62.400,00
7	CLIPS PARA PAPEL Nº 5/0, ARAME DE AÇO NIQUELADO, LATA COM 500G.	BACHI	CX	4.000,000	R\$ 15,60	R\$ 62.400,00
8	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 2/0 (DOIS), CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20.	BACHI	CX	4.000,000	R\$ 2,75	R\$ 11.000,00
9	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 3/0 (TRÊS), CAIXA COM 100 UNIDADES. - MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20.	BACHI	CX	4.000,000	R\$ 2,75	R\$ 11.000,00
10	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 4/0. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BACHI	CX	4.000,000	R\$ 2,75	R\$ 11.000,00
11	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 5/0. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BACHI	UN	2.500,000	R\$ 4,10	R\$ 10.250,00
12	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 6/0. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BACHI	CX	2.500,000	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00
13	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 8/0. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 500G, CONTENDO 137 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E	BACHI	UN	4.500,000	R\$ 14,65	R\$ 65.925,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



	MARCA DO FABRICANTE.					
14	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO, COM 15 CM.	BRW	UN	2.000,000	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
15	GRAMPEADOR 26/6 PARA 50 FLS, MATERIAL EM METAL APLICAÇÃO EM PAPEL REFORÇADO, TAMANHO GRANDE.	JOCAR	UN	3.500,000	R\$ 40,00	R\$ 140.000,00
16	GRAMPEADOR ALICATE, EM AÇO, CAPACIDADE PARA 15 FOLHAS, GRAMPO 26/6.	BRW	UN	500,000	R\$ 32,90	R\$ 16.450,00
18	GRAMPEADOR PARA USO DE TAPECEIRO; MACENARIA.	BRW	UN	20,000	R\$ 58,80	R\$ 1.176,00
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS, EMBALAGEM CAIXA COM 5000 GRAMPOS.	JOCAR	CX	3.500,000	R\$ 5,90	R\$ 20.650,00
20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 5000 GRAMPOS GALVANIZADOS	BACHI	CX	2.500,000	R\$ 23,50	R\$ 58.750,00
21	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA CX COM 5000 GRAMPOS	ROCAMO	CX	200,000	R\$ 19,20	R\$ 3.840,00
22	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS, SISTEMA DE ALAVANCA, SENTIDO HORIZONTAL DO PAPEL, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	CAVIA	UN	2.000,000	R\$ 164,00	R\$ 328.000,00
23	PERFURADOR MANUAL PARA PAPEL, 2 FUROS, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 12 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 100 X 120 X 70 MM, EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112, COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS EM AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE 1010/20 ZINCADO RESISTENTE, APOIO DA BASE EM POLIETILENO BRANCO TRANSPARENTE E/OU TRANSLÚCIDO	JOCAR	UN	2.000,000	R\$ 12,60	R\$ 25.200,00
24	PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 160 X 110 X 80 MM, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE 1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO.	GRAMPLINE	UN	1.500,000	R\$ 63,00	R\$ 94.500,00
25	PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 32MM, ABERTURA DE 15MM. PRENDE ATÉ 150 FLS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	GOLLER	CX	500,000	R\$ 12,85	R\$ 6.425,00
26	PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 51MM, ABERTURA DE 26MM. PRENDE ATÉ 250 FLS	GOLLER	CX	500,000	R\$ 29,50	R\$ 14.750,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



	DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES					
27	PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 19MM, ABERTURA DE 7MM. PRENDE ATÉ 70 FLS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	GOLLER	CX	500,000	R\$ 6,40	R\$ 3.200,00
30	CAIXA ORGANIZADORA, EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS.	POLIBRAS	UN	2.000,000	R\$ 33,00	R\$ 66.000,00
35	COLCHETE PARA PAPEL Nº 12, CHAPA DE AÇO ESTENHADO, CABEÇA RECRAVADA, LATONADA, HASTE DUPLA E FLEXÍVEL, CAIXA COM 72 UNIDADES.	GASPER	CX	100,000	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00
36	ELASTICO PARA DINHEIRO EMB. C/ 100G (BORRACHA)	MAMUTH	UN	1.000,000	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00
37	FITA ADESIDA EM CELULOSE CORES VARIADAS, ROLO MEDINDO 12MMX10M.	ADELBRAS	UN	2.000,000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
38	FITA ADESIVA CELULOSE TRANSPARENTE 12MMX10M	ADELBRAS	UN	1.500,000	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
39	FITA ADESIVA, CELULOSE TRANSPARENTE, PARA EMBRULHOS, PACOTES E TRABALHOS ESCOLARES, ROLO 12MM X 40M.	ADELBRAS	ROL O	2.500,000	R\$ 1,55	R\$ 3.875,00
40	FITA ADESIVA CELULOSE TRANSPARENTE, ROLO COM 45MMX100M	3M	UN	2.000,000	R\$ 9,80	R\$ 19.600,00
41	FITA ADESIVA, CELULOSE TRANSPARENTE, ROLO 45MM X 45M.	3M	ROL O	1.500,000	R\$ 5,25	R\$ 7.875,00
42	FITA ADESIVA CREPE, ROLO 19MM X 50M.	EUROCEL	ROL O	1.000,000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
43	FITA ADESIVA CREPE, ROLO 50MM X 50M.	ADELBRAS	ROL O	1.000,000	R\$ 9,95	R\$ 9.950,00
44	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M POLIPROPILENO	ADELBRAS	UN	1.000,000	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00
51	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO COM DEPOSITO, CORES VARIADAS.	BRW	UN	2.000,000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
52	BORRACHA BICOLOR, COR 1/3 AZUL E 2/3 VERMELHO, 08 X 15 X 50MM, VARIAÇÃO 10 PORCENTO.	MERCUR	UN	1.500,000	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
53	BORRACHA ESCOLAR, COR BRANCA, PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS, 10,5 X 29,5 X 39,5MM, VARIAÇÃO 5%.	MERCUR	UN	1.500,000	R\$ 0,50	R\$ 750,00
58	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, MULTIUSO, PARA CORREÇÃO DE ESCRITA, COR BRANCO, EMBALAGEM PLÁSTICA 18ML.	ACRILEX	UN	600,000	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00
59	ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LAMINA LARGA DIVIDIDA, DIMENSÕES DE 18 X 105MM.	WALEU	UN	700,000	R\$ 2,35	R\$ 1.645,00
60	ESTILETE, LÂMINA DE AÇO RENOVÁVEL, SECCIONADA, TRAVA EM PARAFUSO DE LATÃO, CORPO EM PROLIPOPILENO INJETADO, SOBRE CHAPA DE AÇO TRATADA, 9,5MM.	WALEU	UN	500,000	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



61	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO, CAIXA COM 64 UNIDADES.	GROTTO	CX	100,000	R\$ 7,40	R\$ 740,00
62	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO, CAIXA COM 64 UNIDADES.	GROTTO	CX	100,000	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
63	GIZÃO (LAPIZÃO) DE CERA, REDONDO APONTADO, ATOXICO, DIAMETRO 10,5MM, COMPRIMENTO 95MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	ACRILEX	CX	100,000	R\$ 4,00	R\$ 400,00
64	GRAFITE REFIL Nº 0,5 CX C/ 12, TB C/ 12 MINAS	PENTEL	CX	700,000	R\$ 2,90	R\$ 2.030,00
65	GRAFITE REFIL Nº 0,7 CX C/ 12, TB C/ 12 MINAS	PENTEL	CX	700,000	R\$ 2,90	R\$ 2.030,00
66	LÂMINA PARA ESTILETE MEDINDO 9,5X80MM, EM TUBO COM 10 UNIDADES.	SHOMEX	UN	250,000	R\$ 3,90	R\$ 975,00
67	LÂMINA PARA ESTILETE LARGA, LARGURA 18,20MM, CAIXA COM 10 UNIDADES	SHOMEX	UN	250,000	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
70	LAPISEIRA GRAFITE EM PLÁSTICO, COM BORRACHA APAGADORA, PONTA DE MEAL, DIÂMETRO 0,5MM.	LEO LEO	UN	2.000,000	R\$ 5,60	R\$ 11.200,00
71	LAPISEIRA PROFISSIONAL, CORPO PLÁSTICO OPACO, PONTA SEMI-RETRATIL, ACABAMENTO CROMADO, ENTRADA PARA ARMAZENAMENTO DE GRAFITE, PARTE SUPERIOR, TAMBÉM COM ACABAMENTO CROMADO, BORRACHA APAGADORA DE GRAFITE, DIAMETRO 0,7 MM.	LEO LEO	UN	2.000,000	R\$ 7,95	R\$ 15.900,00
72	MASSA DE MODELAR ATOXICA, SEM ODOR, QUE NÃO DESPRENDA PARTÍCULAS NAS MÃOS, EM FORMA CILINDRICA, PESO 180G, CAIXA COM 12 UNIDADES COLORIDAS, COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ACRILEX	CX	7.000,000	R\$ 4,80	R\$ 33.600,00
73	PERCEVEJO EM AÇO EXTRA FORTE LATONADO, DIÂMETRO DA CABEÇA 10MM, PONTA COM 7MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	THOMSEN	CX	300,000	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
74	REGUA ALUMINIO 30CM, TIPO FLEXIVEL.	CIS	UN	250,000	R\$ 6,95	R\$ 1.737,50
75	REGUA ALUMINIO 50CM, TIPO FLEXIVEL.	CIS	UN	250,000	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
76	REGUA EM ACRILICO 30CM, MATERIAL FLEXIVEL.	WALEU	UN	300,000	R\$ 1,85	R\$ 555,00
77	TINTA NANQUIM, MATERIAL SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM CONTENDO 20ML, CORES DIVERSAS	ACRILEX	UN	600,000	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
82	FITA EM CETIM 1,5CM	GEOTEX	M	2.000,000	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
83	FITA EM CETIM 25MM X 10M CORES VARIADAS	GEOTEX	M	2.000,000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
85	TECIDO JUTA	ESTILATEX	M	1.000,000	R\$ 26,70	R\$ 26.700,00
86	TECIDO MURIM CORES VARIADAS	ESTILATEX	M	1.000,000	R\$ 8,75	R\$ 8.750,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



87	E. V. A. ATOALHADO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, MEDINDO 60 X 40CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CORES VARIADAS	MEKE	UN	3.000,000	R\$ 5,25	R\$ 15.750,00
88	E. V. A. COM BRILHO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, MEDINDO 60 X 40CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CORES VARIADAS	MEKE	UN	3.500,000	R\$ 5,60	R\$ 19.600,00
89	E.V.A PADRÃO LISO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, MEDINDO 60X40CM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CORES VARIADAS	MEKE	UN	3.000,000	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00
94	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA, MOLDURA EM ALUMÍNIO, 1200 X 900MM.	SKALA	UN	200,000	R\$ 174,00	R\$ 34.800,00
98	BANDEJA DOCUMENTO PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA MATERIAL EM ACRILICO, COR FUMÊ 36X26CM POR 6,0MM DE ALTURA	STORE	UN	300,000	R\$ 72,00	R\$ 21.600,00
99	BOBINA DE PAPEL ACETINADO BRANCO, PARA MAQUINA CALCULAR, DIMENSÃO 57MM X 30M	MARKETIK	UN	400,000	R\$ 2,08	R\$ 832,00
122	PASTA ARQUIVO TIPO SANFONADA 36X25 C/ 12 DIV, MATERIAL DE ALTA QUALIDADE COM ABAS, ELASTICO, VISOR, ETIQUETA, INDICE ALFA.	DELLO	UN	2.000,000	R\$ 24,90	R\$ 49.800,00
130	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO, COR FUME TRANSPARENTE, 210 X 297MM.	WALEU	UN	1.000,000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
131	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, COR PRETA, 09MM, CAPACIDADE APROXIMADA 50 FOLHAS, 75G/M².	EXPRESS	UN	500,000	R\$ 0,25	R\$ 125,00
132	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, COR PRETA, 20MM, CAPACIDADE APROXIMADA 120 FOLHAS, 75G/M².	EXPRESS	UN	500,000	R\$ 0,60	R\$ 300,00
133	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, COR PRETA, 33MM, CAPACIDADE APROXIMADA 250 FOLHAS, 75G/M².	EXPRESS	UN	500,000	R\$ 1,40	R\$ 700,00
153	PISTOLA PARA COLA QUENTE - SUPORTE DOBRÁVEL, BICO EMBORRACHADO, BIVOLT (110V/220V), POTÊNCIA: 40W, CABO E PLUG SEGUNDO AS NORMAS DO INMETRO	GATTE	UN	300,000	R\$ 39,80	R\$ 11.940,00
154	PISTOLA PARA COLA QUENTE - SUPORTE DOBRÁVEL, BICO EMBORRACHADO, BIVOLT (110V/220V), POTÊNCIA: 60 W, FREQUENCIA: 50 / 60HZ, CABO E PLUG SEGUNDO AS NORMAS DO INMETRO	GATTE	UN	300,000	R\$ 73,90	R\$ 22.170,00

Data de validade: 16/05/2022 a 16/05/2023

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 032/2022

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO



OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE DIVERSOS, PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA, CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO E DEMAIS CONDIÇÕES EDITALÍCIAS, SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **EDMILSON PEREIRA COSTA – EPP**, inscrita no CNPJ nº **23.491.900/0001-84**.

Item	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, TIPO ENTINTADA - Nº 03.	MENNO	UN	100,000	R\$ 6,25	R\$ 625,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA Nº 03, MEDINDO 11,69CM .	MENNO	UN	100,000	R\$ 6,25	R\$ 625,00
3	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA, ONDULADA, COR AZUL, 130 X 245 X 350MM.	POLIBRAS	UN	3.000,000	R\$ 9,40	R\$ 28.200,00
4	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADOR, 06 DÍGITOS, ARMAÇÃO DE METAL NIQUELADO DE ALTO BRILHO, 06 ROLDANAS DE FUNDIÇÃO PARA CARIMBAR COM E SEM OS ZEROS PRECEDENTES, AS 05 ÚLTIMAS ROLDANAS (A PARTIR DA DIREITA) COM REPETIÇÃO DE IMPACTO, CHAVE SELETORA DE NUMERAÇÃO SEQUENCIADA, FUNÇÃO MANUAL PARA RETROCEDER NUMERAÇÃO.	CARBRINK	UN	5,000	R\$ 175,00	R\$ 875,00
45	ISOPOR EM PLACA ESPESSURA 20MM COM 0,50CM DE LARGURA DE 1M DE COMPRIMENTO.	FRICALOR	UN	500,000	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
46	ISOPOR EM PLACA ESPESSURA 50MM COM 0,50CM DE LARGURA DE 1M DE COMPRIMENTO.	FRICALOR	UN	500,000	R\$ 14,25	R\$ 7.125,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça

ESTADO DA BAHIA



47	REGUA EM ACRILICO 50CM MATERIAL FLEXIVEL.	WALEU	UN	500,000	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
48	T N T 40 MICRAS 1,40 LARGURA CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS	SANTA FÉ	ROL O	2.500,000	R\$ 123,00	R\$ 307.500,00
68	LAPIS COR, REDONDO, ATOXICO, COMPRIMENTO 175MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE E DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO .	BRW	CX	5.000,000	R\$ 5,60	R\$ 28.000,00
81	CONFETE CORES SORTIDAS, EMBALAGEM CONTENDO 120G	TOMIX	PCT E	300,000	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
84	PURPURINA CORES VARIADAS, EMB. CONTENDO NO MÍNIMO 05G	GRIART	UN	500,000	R\$ 1,85	R\$ 925,00
91	GLITER - PARTICULAS FINAS DE PVC METALIZADAS E IRISADAS PARA USO EM DECORAÇÕES, ENFEITES, ARTESANATO E TRABALHOS ESCOLARES, EMB. CONTENDO 3G, CORES DIVERSAS	HONEY	PCT E	400,000	R\$ 1,20	R\$ 480,00
92	GUILHOTINA TIPO FACÃO PARA 20FLS	LASSANE	UN	10,000	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00
93	LANTEJOULA Nº 06 CORES DIVERSAS PACOTE COM 10G	HONEY	PCT E	300,000	R\$ 3,00	R\$ 900,00
95	TESOURA AÇO INOXIDAVEL 12CM, COM CABO DE PLASTICO.	GRAMPLINE	UN	1.500,000	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
96	TESOURA AÇO INOXIDAVEL 21CM, COM CABO DE PLASTICO.	BRW	UN	500,000	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00
97	TRANSPARÊNCIA PARA FOTOCOPIADORA, COM TARJA BRANCA, 216 X 330MM.	USA FOLIEN	UN	100,000	R\$ 2,25	R\$ 225,00
104	CANETA PARA CD/DVD, 1,0MM ABASE DE ALCOOL, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE A LUZ, ÁGUA E UMIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES .	BRW	CX	50,000	R\$ 32,80	R\$ 1.640,00
105	CAPA PLÁSTICA BRANCA TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO, MEDINDO 210 X 297MM.	LASSANE	UN	500,000	R\$ 0,69	R\$ 345,00
112	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO, INJETADO EM POLIPROPILENO, BRANCO, PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, CAPACIDADE DE ATÉ 600 FOLHAS DE 75GR, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	ACC	PCT E	50,000	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
113	GRAMPO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIPROPILENO, BRANCO, 80MM, PARA ARQUIVAR	ACC	PCT E	50,000	R\$ 17,50	R\$ 875,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



	DOCUMENTOS, CAPACIDADE DE ATÉ 200 FOLHAS DE 75GR, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES					
118	NOTAS AUTO ADEVISAS REMOVIVEIS 100FLS 38X50MM AMARELO	BRW	UN	2.500,000	R\$ 5,90	R\$ 14.750,00
119	NOTAS AUTO ADEVISAS REMOVIVEIS 100FLS 76X120MM AMARELO	CLASSE	UN	2.500,000	R\$ 4,70	R\$ 11.750,00
120	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO - FABRICADO EM POLIESTIRENO, ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, POSSUI 3 ESPAÇOS PARA ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS, DOCUMENTOS, PODENDO SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. CORES DIVERSAS	WALEU	UN	200,000	R\$ 71,80	R\$ 14.360,00
123	PORTA CANETA COM 3 DIVISOES, MATERIAL EM ACRILICO PARA ESCRITORIO.	WALEU	UN	200,000	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
124	PRANCHETA EM ACRÍLICO, FORMATO OFÍCIO, PRENDEDOR DE PAPEL CROMADO, 215 X 315MM.	WALEU	UN	250,000	R\$ 19,50	R\$ 4.875,00
134	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO, COR AZUL.	RADEX	UN	200,000	R\$ 5,77	R\$ 1.154,00
135	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO, COR PRETO.	RADEX	UN	200,000	R\$ 5,77	R\$ 1.154,00
136	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO, COR VERDE.	RADEX	UN	200,000	R\$ 5,77	R\$ 1.154,00
137	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO, COR VERMELHO.	RADEX	UN	200,000	R\$ 5,77	R\$ 1.154,00
138	TINTA GUACHE ATÓXICA, CORES VARIADAS , EMBALAGEM COM 250ML	PIRATININGA	UN	2.500,000	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
141	BATERIA ALCALINA L 1,55 V TIPO 192, LR41.	ELGIN	UN	190,000	R\$ 2,10	R\$ 399,00
142	BATERIA ALCALINA L 736.	ELGIN	UN	190,000	R\$ 2,70	R\$ 513,00
143	BATERIA BLINDADA EM AÇO, ALCALINA 9 VOLTS.	ELGIN	UN	190,000	R\$ 15,50	R\$ 2.945,00
144	BATERIA BLINDADA EM AÇO, CR 2032, ALCALINA, 3 VOLTS.	ELGIN	UN	190,000	R\$ 3,40	R\$ 646,00
145	PILHA ALCALINA, TAMANHO AAA, RECARREGÁVEL, 1,5V.	ELGIN	UN	300,000	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
146	PILHA ALCALINA, TAMANHO AA (PEQUENA), 1,5V.	ELGIN	UN	300,000	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



147	PILHA ALCALINA AAA (PALITO), 1,5V.	ELGIN	UN	300,000	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
148	PILHA ALCALINA, TAMANHO C (MÉDIA), 1,5V.	ELGIN	UN	300,000	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
149	PILHA ALCALINA, RECARREGÁVEL, TAMANHO AA (PEQUENA), 1,5V.	ELGIN	UN	100,000	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
150	CD-R VIRGEM 52X 700MB 80MM.	ELGIN	UN	1.000,000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
151	CD-RW VIRGEM, GRAVAÇÃO A 48 X 700 MB DADOS/ 80 MIN. AUDIO, EM ESTOJO PLÁSTICO INDIVIDUAL. - CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 700 MB DE DADOS, OU 80 MINUTOS DE AUDIO. - VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 01 A 48X, TENDO EM UMA DAS FACES A IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA DA MÍDIA (TIPO/CAPACIDADE PARA DADOS E AUDIO/VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA). - MÍDIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO PLÁSTICO COM PELO MENOS A FACE FRONTAL TRANSPARENTE POSSIBILITANDO IDENTIFICAÇÃO DO CONTEÚDO SEM ABERTURA DO ESTOJO. - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, LACRADA COM FILME, CONTENDO 01 OU MAIS UNIDADES.	ELGIN	UN	200,000	R\$ 4,50	R\$ 900,00
152	DVD-R GRAVAVEL, TEMPO DE DURAÇÃO MINIMA 120M	ELGIN	UN	300,000	R\$ 1,40	R\$ 420,00
155	PAPEL CARBONO COMUM, COR AZUL, 220 X 330MM, EMBALAGEM CAIXA COM 100 FOLHAS.	GRAMPLINE	CX	100,000	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
156	PAPEL CARBONO COMUM, COR PRETO, 216 X 330MM, EMBALAGEM CAIXA COM 100 FOLHAS.	GRAMPLINE	CX	100,000	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
157	PAPEL OFICIO A3 BRANCO 75G/M² 20LB 297MMX420MM, RESMA COM 500 FOLHAS	REPORT	RES M	200,000	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
158	PAPEL OFICIO A4, BRANCO, 75G 210X297MM, RESMA COM 500 FOLHAS	REPORT	RES M	20.000,000	R\$ 24,00	R\$ 480.000,00

Data de validade: 16/05/2022 a 16/05/2023

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 033/2022

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO



OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE DIVERSOS, PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA, CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO E DEMAIS CONDIÇÕES EDITALÍCIAS, SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **21.029.230/0001-53**.

Item	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
100	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MEDIA COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL, CX COM 50 UNIDADES.	BIC	CX	4.000,000	R\$ 38,80	R\$ 155.200,00
101	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MEDIA COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL, CX COM 50 UNIDADES.	BIC	CX	4.000,000	R\$ 38,80	R\$ 155.200,00
102	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MEDIA COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL, CX COM 50 UNIDADES.	BIC	CX	3.500,000	R\$ 38,80	R\$ 135.800,00
114	LIVRO ATA, PAUTADO, NUMERAÇÃO TIPOGRÁFICA, 100 FOLHAS, 220 x 330MM.	TILIBRA	UN	1.500,000	R\$ 12,10	R\$ 18.150,00
115	LIVRO ATA, PAUTADO, CAPA DURA, NUMERAÇÃO TIPOGRÁFICA, 200 FOLHAS, 220 x 330MM.	TILIBRA	UN	1.000,000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
116	LIVRO DE PONTO 100FLS 220X320, CAPA DURA COR CAPA PRETA, MATERIAL	SÃO DOMINGOS	UN	500,000	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



	PAPEL ALCALINO GRAMATURA 75.					
117	LIVRO PROTOCOLO, TIPO BROCHURA COM 100 FOLHAS, 160 x 215MM.	KAJOMA	UN	2.000,000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
121	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR AZ. TAMANHO OFÍCIO, DORSO LARGO, VISOR TRANSPARENTE COM ETIQUETA REMOVÍVEL, 80 X 280 X 350MM.	FRAMA	UN	10.000,000	R\$ 15,50	R\$ 155.000,00
174	PASTA CATÁLOGO, CAPA DURA, FORMATO OFÍCIO, COR PRETO, CONTENDO 50 SACOS PLÁSTICOS 0,07MM, COM ABERTURA DE ENTRADA PARA DOCUMENTO.	ACP	UN	1.000,000	R\$ 18,90	R\$ 18.900,00
175	PASTA DOCUMENTO CANALETA, EM PVC TRANSPARENTE, TAMANHO A4, 210 X 297MM.	ACP	UN	2.500,000	R\$ 2,90	R\$ 7.250,00
176	PASTA DOCUMENTO, FIBRA PLÁSTICA, TIPO POLIONDA, ABAS E ELÁSTICO, DORSO 15MM, 235 X 350MM.	POLIBRAS	UN	2.500,000	R\$ 3,85	R\$ 9.625,00
177	PASTA PLÁSTICA COM TRILHO	POLIBRAS	UN	2.000,000	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00
178	PASTA SUSPENSÃO EM PAPELÃO COMPLETA, TAMANHO OFÍCIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	DELLO	CX	200,000	R\$ 92,00	R\$ 18.400,00

Data de validade: 16/05/2022 a 16/05/2023

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 034/2022

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO



OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA AO AR LIVRE, PARQUE INFANTIL, COM ESTRUTURA EM MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO EM AUTO-CLAVE EM COR NATURAL, COM FERRAGENS GALVANIZADAS PINTADAS.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **AUTO + CONSTRUTORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº **03.076.800/0001-84**.

Item	Descrição	Marca	UN	Qt.	Preço Unitário	Preço Total
1	PONTO DE ONIBUS - área do ponto de ônibus: 15,84m²	H + CONSTRUTORA	U N	20	R\$ 9.150,00	R\$ 183.000,00
2	PLAYGROUND - 02(dois) patamares, medindo 1,24 x 1,60 m com cobertura; 01(um) escorregador em madeira; 01(uma) rampa de cordas; 01(uma) ponte pênsil de madeira com cordas de proteção; 01(uma) escada de madeira, com degraus de madeira; 02(dois) balanços de corda náutica com tábuas; 01(um) trapézio para ginástica e	H + CONSTRUTORA	U N	1	R\$ 22.999,50	R\$ 22.999,50
3	PERGOLADOS EM EUCALIPTO COM BALANÇO - 02(dois) balanços de corda náutica 2,30m com tábuas 1,00 x 0,50; Tamanho: 6,30m x 4,40m	H + CONSTRUTORA	U N	10	R\$ 3.680,00	R\$ 36.800,00
4	PERGOLADOS EM EUCALIPTO COM BANCOS - Tamanho: 6,30m x 4,40m tipo de eucalipto: tratado 10/12 e 12/14 pilares	H + CONSTRUTORA	U N	10	R\$ 4.840,00	R\$ 48.400,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



5	LIXEIRAS - lixeiras com mecanismo vai e vem e aros de ferro para	H + CONSTRUTORA	U N	50	R\$ 1.100,00	R\$ 55.000,00
6	PORTAL EM EUCALIPTO OU MADEIRA DE DEMOLIÇÃO - portal em eucalipto ou madeira de demolição 6,70 x 3,90 14 postes de 3m com gambiarras de filamento portões entalhados - rabo de baleia (1,5x1,00) distância entre postes: 7,25	H + CONSTRUTORA	U N	1	R\$ 24.998,50	R\$ 24.998,50
7	ÁREA DE EXERCÍCIOS AO AR LIVRE - quantidade de equipamentos: 8 quantidade de bancos: 4 1 placa em madeira entalhada cerca com corda de sisal ao fundo (1/1m)	H + CONSTRUTORA	U N	1	R\$ 19.879,60	R\$ 19.879,60
8	FECHAMENTO DE QUADRA SOCIETY - fechamento da travinha em eucalipto 10/12 - pd: 5,70m área da quadra 13x25 = 325m² todo o entorno deverá ser revestido com tela de arame galvanizado com acabamento em pvc	H + CONSTRUTORA	M 2	325	R\$ 115,00	R\$ 37.375,00
9	FECHAMENTO DA QUADRA DE AREIA - fechamento da quadra de areia em eucalipto 10/12 - pd: 6,0m área da quadra 44,65x35,05 = 1564,98m² todo o entorno deverá ser revestido com tela de arame galvanizado com acabamento em pvc	H + CONSTRUTORA	M 2	1.564,98	R\$ 117,50	R\$ 183.885,15

Data de validade: 27/05/2022 a 27/05/2023

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 007/2022



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA DURANTE O ANO LETIVO DE 2022, COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **V K MELO & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 17.035.779/0001-83.

Item	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Açúcar cristal branco - puro e natural, pacotes de 1 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade em embalagens danificadas.	AGROVALE	KG	6.000	3,41	20.460,00
2	Arroz beneficiado polido - classe longo fino, tipo 1, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1 kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 10 meses, com registro do Ministério de Agricultura. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de	POP	KG	27.200	3,41	92.752,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



	validade em embalagens danificadas.					
3	Aveia – farelo de aveia de 1ª qualidade, em caixa de 400g.	YOKI	UN	3.750	4,88	18.300,00
4	Biscoito doce - tipo “Maizena”, acondicionado em “subpacotes” fracionados, consistência crocante, não podendo apresentar excesso de dureza, sem corantes artificiais, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isento de matérias terrosas e parasitos, em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com sabor rançoso. Embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 350g (3x1), acondicionados em caixa de papelão com dados de identificação dos ingredientes, peso líquido, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 10 meses a contar a partir da data da entrega e condições de armazenamento. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.	VITARELLA	CAIXA 20 PCTE	175	76,57	13.399,75
5	Biscoito de sal - tipo “cream cracker”, acondicionado em “subpacotes” fracionados;	VITARELLA	CAIXA 20 PCTE	175	74,28	12.999,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



	O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, consistência crocante, sem apresentar sabor rançoso, excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 350g (3x1), acondicionados em caixas de papelão com dados de identificação dos ingredientes, peso líquido, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 10 meses a contar a partir da data da entrega e condições de armazenamento. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.					
6	Extrato de tomate - concentrado, preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele, sem sementes, sem aditivos e sem conservantes. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso, embalagem de 190g com identificação dos ingredientes, marca do fabricante, peso líquido, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 10 meses a contar a partir da data da entrega. O produto deverá possuir registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.	QUERO	UND	5.300	1,73	9.169,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



7	Feijão tipo 1 – carioca, in natura, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros, novo, limpo, seco, aspecto brilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedras, corpos estranhos, fungos e parasitas, livre de umidade, embalagem plástica de 1kg, acondicionado em fardos de 30kg. Na embalagem primaria deve conter dados de identificação dos ingredientes, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 10 meses a contar a partir da data da entrega e data de empacotamento de até 30 dias. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.	LIDER	KG	5.000	6,18	30.900,00
8	Leite de coco – produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes, acidulantes e/ou espessante, cor, aroma e odor característicos, não rançoso, embalagem de 200ml com identificação dos ingredientes, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 10 meses a contar a partir da data da entrega. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.	BAHIA	UND	3.000	2,46	7.380,00
9	Leite em pó – integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 400g do produto, livre de parasitas e					

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA



	substâncias nocivas, com identificação dos ingredientes, valor nutricional, peso líquido, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e validade mínima de 10 meses a contar a partir da data da entrega. O produto deverá possuir o nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.					
10	Macarrão tipo espaguete - a base de farinha, com sêmola, pacote com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade em embalagens danificadas.	LILI	UND	19.000	2,10	39.900,00
11	Manteiga – O produto deverá apresentar forma cremosa à temperatura ambiente, cor amarelo claro, sem manchas ou pontos de outra coloração, sabor e odor suave, característico do produto, sem odor ou sabor estranho. Plástico atóxico resistente, com peso líquido de 500g. Deverão constar as seguintes informações, impressas na própria embalagem ou em etiqueta impermeável: ingredientes, valor nutricional, peso líquido, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e validade mínima de 03 meses a contar a partir da data da entrega. O produto deverá possuir o	SERTANEJA DO SERTÃO	UND	50	20,00	1.000,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça

ESTADO DA BAHIA



	nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.					
12	Margarina – O produto deverá apresentar forma cremosa à temperatura ambiente, cor amarelo claro, sem manchas ou pontos de outra coloração, sabor e odor suave, característico do produto, sem odor ou sabor estranho. Plástico atóxico resistente, com peso líquido de 500g. Deverão constar as seguintes informações, impressas na própria embalagem ou em etiqueta impermeável: ingredientes, valor nutricional, peso líquido, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e validade mínima de 03 meses a contar a partir da data da entrega. O produto deverá possuir o nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.	CLAYBOM	UND	50	7,40	370,00
13	Óleo vegetal – de soja, puro, refinado, rico em vitamina E, embalagem contendo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	LIZA	UND	15.500	8,19	126.945,00
14	Pão doce – tipo “hot-dog” Ingredientes: farinha de trigo, fermento, ovos, margarina, água, sal e açúcar, fabricado com matéria prima de primeira qualidade e características organolépticas adequadas, isentos de matéria terrosa, parasita e em perfeito estado de	LIMIAR	UND	5.300	0,80	4.240,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



	conservação. Peso de 50g por unidade.					
15	Sal - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 1 kg, com data de validade, identificação do produto, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 meses a contar a partir da data da entrega. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas	PIRAMIDE	KG	1.725	1,64	2.829,00
16	Suco de caju - tendo necessariamente os ingredientes água potável, suco e/ ou polpa de concentrado de caju, em embalagem de 1 litro com dados de identificação dos ingredientes, peso líquido, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 10 meses a contar a partir da data da entrega. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.	TROPICAL	UND	5.000	4,20	21.000,00
17	Suco de goiaba - tendo necessariamente os ingredientes água potável, suco e/ ou polpa de concentrado de goiaba, em embalagem de 1 litro com dados de identificação dos ingredientes, peso líquido, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 10 meses a contar a partir da data da entrega. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas	TROPICAL	UND	5.000	4,20	21.000,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA



	danificadas.					
18	Tapioca – grupo II- tapioca, subgrupo- tapioca granulada tipo 1, preparados com matéria primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais, com no máximo de 15% de umidade. Ingrediente para o preparo de bolos, cremes e pudins. Pacote de polietileno transparente de 500 g, com data de fabricação, nº de lote e prazo de validade no mínimo 08 meses a partir da data fabricação.	DULAR	UND	2.200	3,40	7.480,00
19	Vinagre – branco, de primeira, frasco com 750 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	MARATA	UND	700	2,00	1.400,00
20	Carne Bovina moída congelada – músculo - com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponeuroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e	FORTBOI	KG	10.400	14,32	148.928,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça

ESTADO DA BAHIA



	informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.					
21	Carne Bovina Músculo - congelada em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponeuroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo. Em pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas de 10kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	SÃO LUCAS	KG	5.400	29,81	160.974,00
22	Frango (peito) - congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg,	MAURICEIA	KG	5.000	11,38	56.900,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça

ESTADO DA BAHIA



	acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.					
23	Frango (coxa) - congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega	MAURICEIA	KG	15.000	8,86	132.900,00
24	Fígado - congelado, de abate recente. Cor própria sem manchas esverdeadas, textura e odor característico, não amolecido, não pegajoso e isento de sujidades. Deverá ser congelado à temperatura de -18º C (dezoito graus centígrados)	FRIBOI	KG	1.000	18,00	18.000,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça

ESTADO DA BAHIA



	negativos) ou inferior. Deverá apresentar-se livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. As características microbiológicas deverão estar de acordo com os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nº12 de 02/01/01, ANVISA. Rotulagem: Deverá estar de acordo com a legislação vigente. No rótulo das embalagens deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: - Nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIF, SIE; - Identificação completa do produto, constando a sua especificação; - Data de envasamento, prazo de validade e prazo máximo de consumo. Data de fabricação/abate: no máximo 02 meses da data de entrega. Data de validade: de 04 a 18 meses a partir da data de entrega					
25	Ovo de galinha - tipo extra, classe A, branco, tamanho médio, fresco, casca firme e homogênea, lisa, limpa, sem rachadura, acomodado em cartela de papelão com capacidade para 30 unidades sem rachadura, com peso de aproximadamente 40g.	SONOVO	CARTELA	7.300	12,32	89.936,00
26	Aipim – de primeira qualidade, novo, descascado, lavado e congelado, sem rupturas	BRAGA	KG	7.000	4,57	31.990,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça

ESTADO DA BAHIA



	ou defeitos, não fibroso, livre de terra e corpos estranhos. Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto), além de coloração anormal (branca com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem transparente e resistente de 1 kg. Reposição do produto em caso de embalagens danificadas.					
27	Alho branco – Bulbo inteiro, tamanho médio, de primeira qualidade, dentes bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto e umidade externa. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	BRAGA	KG	2.500	24,00	60.000,00
28	Banana Prata - primeira qualidade, em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação, com coloração uniforme, graúda no grau máximo de evolução do seu tamanho, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Não serão aceitos defeitos graves de natureza, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto.	BRAGA	KG	5.000	4,65	23.250,00
29	Banana Terra - primeira qualidade, em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação, com coloração uniforme, graúda no grau máximo de evolução do	BRAGA	KG	10.000	6,00	60.000,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça

ESTADO DA BAHIA



	seu tamanho, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Não serão aceitos defeitos graves de natureza, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto.					
30	Batata Inglesa - de primeira qualidade, tamanho médio, íntegra, lisa, com polpa íntacta, limpa, fresca e livre de umidade externa, sem brotos, ruptura, cortes na casca, manchas esverdeadas e/ou roxas, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e/ou qualidade. Isenta de partes pútridas.	BRAGA	KG	5.000	4,80	24.000,00
31	Cebola branca - primeira qualidade, tamanho médio, sem rupturas, tamanho médio, fresca, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca, sem rupturas, brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de isentos, parasitas ou larvas e umidade externa.	BRAGA	KG	10.000	5,80	58.000,00
32	Cenoura extra – primeira qualidade, tamanho médio/grande, íntegra, limpa, fresca, compacta, firme, bem desenvolvidas, cor alaranjada vivo, livre de umidade externa, sem ramas, manchas esverdeadas e/ou roxas, rachaduras, cortes ou qualquer lesão de	BRAGA	KG	6.000	4,83	28.980,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



	origem física, mecânica ou biológica. Isenta de matéria terrosa, parasitas, larvas, partes pútridas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.					
33	Maçã Vermelha Nacional ou Fuji – primeira qualidade, fresca, frutos do tamanho médio, no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, firmes, tenras e com brilho, sem ferimentos, partes pútridas ou qualquer lesão de origem física, mecânica e/ou biológica, isento de matéria terrosa, parasitas, larvas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	BRAGA	KG	11.200	6,96	77.952,00
34	Pepino - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras ou cortes. Isenta de sujidades, parasitos e larvas.	BRAGA	KG	100	5,50	550,00
35	Tomate – primeira qualidade, tamanho médio, com 50% do ponto de maturação, que lhe permita suportar a manipulação, o transporte a conservação, em condições adequadas para o consumo, livre de enfermidades e umidade externa, com casca sã, sem rupturas, cortes ou	BRAGA	KG	3.400	6,32	21.488,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica, isento de matéria terrosa, parasitas, larvas, partes pútridas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.					
---	--	--	--	--	--

Data de validade: 25/02/2022 a 25/02/2023

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



ATAS - AUDIENCIA PÚBLICA

Alcobaça-Ba, aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, exatamente às dez horas no salão nobre da Câmara Municipal de Alcobaça, dá-se início à Audiência Pública para apresentação das contas do exercício do primeiro quadrimestre de dois mil e vinte e dois. O senhor Rygori do Amaral de Souza Andrade, contador da empresa de Contabilidade Pública sociedade simples - ECONTAP, responsável por conduzir esta audiência, se apresenta, cumprimenta a todos os presentes e logo em seguida dá início à apresentação através de slides, com os seguintes tópicos: explana sobre a Lei de Responsabilidade de Fiscal e segue para a Execução da Despesa. Despesa Total Projetada 104.300.000,00 - Realizada 23.489.195,31 e a Reserva de Contingência de 1.046.390,00 - Projetado, e Realizado 0,00. Execução da Receita, Receitas Totais Projetadas 104.300.000,00 e Realizadas 35.731.055,52 e Receitas de Capital Projetadas 11.760.300,00 e Realizadas 0,00. Discorre sobre os principais receitas do Município e também os meios bimestrais de arrecadação. fala também sobre o art. 13 da Lei de Responsabilidade Fiscal e sobre as despesas com pessoal que devem



desdes a L.R.F. e que no período foi de 46.381.407,29.
sobre o Duodécimo já foram repassados 33,33%. Sobre
a Lei Complementar nº 141 (Despesas com Saúde) foram
conhecidos até o primeiro quadrimestre de 2022 R\$ 18.310.740,33
e aplicado um percentual de 15,67%. Despesas com FURDEB, con-
hecidos até o primeiro quadrimestre R\$ 11.336.351,13 e apli-
cados 47,36%. Despesas com Educação, conhecidos até o
primeiro quadrimestre de vinte e dois R\$ 27.425.257,94 e
aplicados 24,29%. O Resultado Primário de Receitas Fiscais
R\$ 34.661.232,87 e Despesas Fiscais R\$ 34.254.579,75.
Dívida Consolidada Bruta em trinta e um de dezembro
de dois mil e vinte e um R\$ 13.660.525,32 e em trinta de
abril de dois mil e vinte e dois 13.076.054,37. Dívida consoli-
dada líquida (15.477.926,82) e (19.007.171,78). Resul-
tado nominal R\$ 3.329.244,97. Após prestação de todas
as informações o senhor Rygner se coloca à disposição
para esclarecimento de dúvidas e disponibiliza os atos
do TCM e da Prefeitura Municipal de Alcobaça, onde as
informações foram disponibilizadas para todos, neste momento
da se por encerrada a Audiência. Sem mais a tratar,
eu Agostinho Oliveira Vianna, redigi esta ATA que após lida
e aprovada em reunião por mim e por todos os
presentes.

Agostinho Oliveira Vianna.

Juiz de Paz da Cruz

Andresson S. Siqueira

João Roberto Pereira de Almeida

João Roberto Pereira de Almeida

João Roberto Pereira de Almeida

João Roberto Pereira de Almeida



19

Alcobaça - Ba, aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, exatamente às dez horas no Auditório da Câmara Municipal de Alcobaça, a empresa ECONTAP, através do seu contador o senhor Rygner Leirio de Souza Andrade conduz a Audiência Pública para prestação de contas do segundo quadrimestre do exercício do ano de dois mil e vinte e dois e da Lei Orçamentária Anual de dois mil e vinte e dois, após cumprimentar a todos os presentes o contador Rygner se apresenta e logo propõe o início da Audiência. Faz uma breve fala sobre a Lei de Responsabilidade Fiscal e logo inicia com o tópico "Execução de Despesas em que as Despesas Totais Previstas foram R\$104.300,00 Realizadas R\$ 85.931.521,53. Reserva de Contingência Prevista -> 1.046.390,00 e Realizada 0,00. Fala também sobre as principais Recitas e sobre a Receita corrente do quinquênio ao passo em que inicia falando das Despesas com Pessoal e esclarece sobre o Art. 19 da Lei de Responsabilidade Fiscal, fala também sobre o Repasse do Duodécimo. Sobre as Despesas com Saúde o total arrecadado até o segundo quadrimestre de dois mil e vinte e dois foi de R\$ 38.020.741,82 e foi aplicado 18,31% deste total. Despesas com FUNDEB o valor arrecadado até o segundo quadrimestre de dois mil e vinte e dois foi de R\$ 22.565.942,18 e o percentual aplicado foi de 63,91%. Explana sobre o Lei número 14.113, de 25 de dezembro de 2020 em seu Art. 27. percentual destinado à Educação Infantil. Despesas com Educação, arrecadado até o segundo quadrimestre de 2022 R\$ 54.896.252,53 Percentual aplicado 26,10%. Ao Apresentar o Resultado Primário Recitas Fiscais R\$ 72.037.012,81, Despesas Fiscais R\$ 84.976.628,52 Dívida Consolidada do quinquênio saldo em 31/12/2022 R\$ 12.342.834,49 Onde se lê Dívida Consolidada do quinquênio, lê-se Dívida Consolidada Bruta. Dívida Consolidada do quinquênio em 31/08/2022 R\$ 7.630.810,71. Resultado nominal Saldo R\$ - 7.847.116,10. Rygner, abre para perguntas e deixa os saíes do TCM e da Prefeitura Municipal de Alcobaça, onde os dados ficaram



disponíveis. Neste momento encerra-se a audiência com mais a tratar, eu Agueda Maria Viana, redigi esta ATA que após lida e aprovada foi assinada por mim e por todos os presentes.

Agueda Maria Viana

Jupara Conceição da Cruz
Andresson F. Leite

João Rodrigo Pereira de Almeida

Renata F. de Almeida

Alcobaça, Ba, aos nove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, no auditório da Câmara Municipal de Alcobaça, exatamente aos dez horas da tarde iniciou a Audiência Pública para avaliação e cumprimento de metas fiscais do terceiro quadrimestre do ano de 2022. Após cumprimentar a todos os presentes, o senhor Ruyton de Jesus de Souza Andrade, Contador da ECONTAP, iniciou a apresentação dos Despesas e Receitas do Município, sendo que as despesas totais projetadas foram de R\$ 104.300.000,00 e realizadas R\$ 129.562.181,85, Reserva de Contingência 1.046.390,00 realizado 0,00. Fala sobre os principais receitas, sendo que a receita corrente líquida realizada foi de R\$ 109.558,77. Despesa com pessoal do total de receitas foram investidas 59,80%. Sobre o repasse do duodécimo, foi repassado 100% do valor. Despesas com saúde foi aplicado 18,09% do valor arrecadado. Despesas com FUNDEB, foram aplicados 77,03% do valor arrecadado. Fala também sobre a Lei número 14.113 de dezembro de 2020 em seus Art. 27 e 28 sobre percentual em Educação, do valor arrecadado em 2022 foram aplicados 25,92%. Sobre o Resultado Primário as Receitas Fiscais foram R\$ 108.123.000,70. Despesas Fiscais R\$ 126.545.619,33. Resultado



20

primário - 18.422.618,65. Sobre a Dívida Consolidada, Rygori fala sobre a Lei de Responsabilidade Fiscal. Dívida Consolidada bruta saldo em 31/12/22 11.500.016,02 - Dívida Consolidada líquida saldo em 31/12/2022 - 3.524.304,79. Neste momento o contador fala sobre o resultado mensal com um saldo de RB - 11.953.622,02. Neste momento após explication de todos as informações, Rygori se coloca a disposição para esclarecimentos de dúvidas; colocando tam os sites da Prefeitura Municipal de Alcobaça e também do TCM, onde as informações ficarão disponíveis. Dando por encerrada a audiência. Sem mais a tratar, eu Agadema Oliveira Vianna, redigi esta ATA que após lida e aprovada, foi assinada por mim e por todos os presentes.

Agadema Oliveira Vianna

Jucyrq Conceição da Cruz
Cinderson F. Ligeiro

Nota

João Rodrigo Pereira de Almeida